Poder Legislativo
Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás
Comissão de Direitos Humanos

ATA DE REUNIÃO

Aos 08 dias do mês de setembro do ano de 2025, às 14h45min, reuniu-se a Comissão de

Direitos Humanos da Câmara Municipal de Catalão, com a presença dos seguintes

membros: Thomas Marques de Mesquita, Presidente, Leonardo Pereira Moisés,

Relator, e Kelly Cristina, Vogal. Sob a presidência do vereador Thomas Marques de

Mesquita, foi iniciada a reunião para deliberar sobre a análise de projetos de lei e demais

assuntos pertinentes à Comissão.

Foram analisadas e discutidas as seguintes proposições:

- Projeto de Lei n° 96/2025, de autoria do vereador Cláudio Lima, o qual "Dispõe sobre

a instituição do programa de treinamento de Servidores Públicos em atendimento a

pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA) no município de Catalão/GO, e dá

outras providências". 0 Relator manifestou-se favoravelmente à aprovação do Projeto.

0 Presidente e a Vogal acompanharam o voto.

- Projeto de Lei n° 101/2025, de autoria do Prefeito Municipal, o qual "Regulamenta o

serviço de acolhimento institucional na modalidade abrigo, para atendimento de

crianças e adolescentes do Município de Catalão, Estado de Goiás, e dá outras

providências". 0 Relator manifestou-se favoravelmente à aprovação do Projeto. 0

Presidente e a Vogal acompanharam o voto.

Nada mais havendo a tratar, o presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a

reunião às 15h00min.

Catalão, 08 d - - bro de 2025.

Thomas Marques de Mesquita
Presidente

eonardo Pereira Moisés
Relator

~
Kelly Cristina

Vogal

Rua Nicolau Abrão, 175 — Centro — CEP: 75.701-970 — Catalão — Goiás